

Udeområderne ved idrætsanlæg og fodboldbaner bliver røg-, damp- og snusfrie

Fra 15. april bliver Silkeborg Kommunes udeområder ved idrætsanlæg og fodboldbaner røg-, damp- og snusfrie.

Skal du se dit barn spille en fodboldkamp, eller nyder du en solstråle foran den lokale hal, vil du opleve, at både fodboldbaner og udearealerne ved kommunale idrætsanlæg pr. 15. april bliver røg-, damp- og snusfrie.

Den beslutning har Kultur-, Fritids, Outdoor- og Idrætsudvalget truffet tilbage i efterår 2021, da det også blev besluttet, at legepladser og søbade skulle være røg-, damp- og snusfrie.

- Sport og nikotinprodukter hører umiddelbart ikke helt sammen. Jeg tror, vi bevæger os ind i en ny tid, og jeg synes, at de røg-, damp- og snusfrie udemiljøer, som vi nu har flere af i Silkeborg Kommune, sender et signal om, at vi tager ansvar for børn og unges sundhed alvorligt, siger Luis da Silva Martins, medlem af Kultur-, Fritids, Outdoor- og Idrætsudvalget.

Når du besøger Silkeborg Kommunes fodboldbaner eller opholder dig på udeområderne ved kommunale idrætsanlæg, vil du derfor møde skiltning med en venlig henstilling om, at du ikke bruger hverken røg-, damp- eller snusprodukter her.

Og det er ikke tilfældigt, at henstillingen ikke kun er målrettet røg – men alle former for nikotinprodukter. Alle nikotinprodukter er nemlig farlige for den unge hjerne og kan give afhængighed, koncentrationsbesvær og risiko for angst og depression.

- De røg-, damp- og snusfrie miljøer er et vigtigt skridt, hvis vi skal nå målet om en røgfri fremtid i 2030. Fakta er, at vi ved vores børn og unge bliver påvirket af den adfærd, de oplever i deres omgivelser. Så hvis fx rygning er en del af børn og unges hverdag, øger det også risikoen for, at de selv begynder at ryge. Det kan vi lige så godt forsøge at afhjælpe, siger Luis da Silva Martins.

Også foreningslivet bakker op.

- Som forening skal vi gå forrest og være gode rollemodeller for børn og unge, så vi bakker i den grad op om indsatsen, siger Poul Hansen, Hovedformand for Silkeborg IF i Silkeborg.

Silkeborg Kommune indgik i oktober 2018 i Kræftens Bekæmpelse og Trygfondens partnerskab 'Røgfri Fremtid'. Her er målet, at ingen børn og unge ryger i 2030, og at højst 5% af den voksne befolkning ryger. [Læs mere om partnerskabet her.](#)

[Se Silkeborg Kommunes kampagnofilm om røg- og tobaksfrie idrætsmiljøer her.](#)

Røgfrie miljøer i Silkeborg Kommune

- Der er indført Røgfri skoletid på Silkeborg Kommunes grundskoler pr. 1. januar 2020 og på alle ungdomsuddannelser pr. 1. august 2020. Røgfri skoletid betyder, at hverken elever, lærer eller andre, som færdes på vores skoler og ungdomsuddannelser, må ryge eller bruge alternative tobaksprodukter på matriklerne
- [Der er indført røgfri arbejdstid i Silkeborg Kommune pr. 1. april 2021.](#) Det betyder, at det ikke er tilladt at ryge i arbejdstiden – hverken i kommunens bygninger, på

udeområder eller i transportmidler. Reglen omfatter alle former for tobak, herunder også e-cigaretter og snus, tyggetobak samt øvrige tobaks- og nikotinprodukter

- [Fra 1. juli 2022 er alle legepladser og søbade i Silkeborg Kommune røgfrie- og tobaksfrie](#)